
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. FOGAZZARO” - NOVENTA VICENTINA 

VIA G. MARCONI N. 13 – 36025 – NOVENTA VICENTINA 
tel. 0444/787117 -  fax 0444/789322 - Cod.Mecc. VIIC83300A – Cod. Fisc. 80017090244 

indirizzo e-mail: viic83300a@istruzione.it; posta PEC: viic83300a@pec.istruzione.it ; 
sito: https://icsnoventavi.edu.it/ 

 

 

  

1 

Prot. e data: vedasi segnatura 
All’ALBO ISTITUZIONALE  
https://icsnoventavi.edu.it/  

SEZIONE  MENU’ 

ALBO ON LINE 

 

Progetto PON " EDUGREEN: LABORATORI DI 

SOSTENIBILITÀ PER IL PRIMO CICLO”    

AMMINISTRAZIONE 
TRASPARENTE  

bandi di gara e contratti / DELIBERA 
A CONTRARRE 

 

https://icsnoventavi.edu.it/pon/ 

 

 
OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE per l’affidamento diretto tramite Trattativa Diretta 

inferiore ai 139.000,00 euro ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del Dlgs 50/2016 e 
successive mm.ii. di FORNITURA DI BENI  

 PON “EDUGREEN: LABORATORI DI SOSTENIBILITÀ PER IL PRIMO 
CICLO”  

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale 
(FESR) – REACT EU 

Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 
crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 
preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - 

Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” 

AVVISO pubblico prot.n. 50636 del 27/12/2021 - FESR REACT EU - Realizzazione di ambienti e 
laboratori per l educazione e la formazione alla transizione ecologica 

 

TITOLO PROGETTO “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”     

Codice di autorizzazione:  13.1.3A-FESRPON-VE-2022-148 

CUP C69J2200066001 

CIG   Z7A38B3138               ( FORNITURA BENI EDUGREEN  ) 

CANDIDATURA N. 1075620 
 

  
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto il R.D. 18/11/1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello 

Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23/05/1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 
Vista la Legge 07/08/1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 

ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
Vista la Legge 15/03/1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa; 
Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 08/03/1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15/03/1997, n. 59; 

V
IIC

83
30

0A
 -

 A
54

6F
5B

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

70
45

 -
 2

3/
11

/2
02

2 
- 

IV
.5

 -
 I

Firmato digitalmente da RENATA DE GRANDI

mailto:viic83300a@istruzione.it
mailto:viic83300a@pec.istruzione.it
https://icsnoventavi.edu.it/
https://icsnoventavi.edu.it/pon/


 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. FOGAZZARO” - NOVENTA VICENTINA 

VIA G. MARCONI N. 13 – 36025 – NOVENTA VICENTINA 
tel. 0444/787117 -  fax 0444/789322 - Cod.Mecc. VIIC83300A – Cod. Fisc. 80017090244 

indirizzo e-mail: viic83300a@istruzione.it; posta PEC: viic83300a@pec.istruzione.it ; 
sito: https://icsnoventavi.edu.it/ 

 

 

  

2 

Visto il Decreto Legislativo 30/03/2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di Investimento europei , 
il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) ed il regolamento 
(UE) n.1304/2013 relativo al Fondo sociale europeo;  

Tenuto conto delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'articolo 25, 
comma 2, del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della Legge n. 107 del 
2015 e dagli articoli 3 e 44 del D.I. 129/2018; 

Visto il D.Lgs 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei 
contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori 
dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in 
materia di contratti relativi a lavori, servizi e forniture”; 

CONSIDERATO in particolare l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che, prima dell’avvio delle 
procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, 
decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 
selezione degli operatori economici e delle offerte 

 
Visto il D.Lgs. 19/04/2017, n. 56 recante “Disposizioni integrative e correttive al Decreto Legislativo 18 aprile 2016, 

n. 50”; 
Considerato in particolare l’art. 36 (contratti sotto soglia), comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 come modificato 

dal D.Lgs. 56/2017 che prevede che “le stazioni appaltanti procedono all’affidamento di lavori, servizi e 
forniture…per affidamenti di importo inferiore a 40.000,00 euro, mediante affido diretto, anche senza previa 
consultazione di due o più operatori economici”; 

Viste le Linee Guida n. 4, dell’ANAC, aggiornate al Decreto Legislativo 19/04/2017 n. 56, con delibera del Consiglio 
n.206 del 01/03/2018, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle 
soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori 
economici”; 

CONSIDERATO che ai sensi dell'articolo 36, comma 6, ultimo periodo del Codice, il Ministero dell’Economia e delle 
Finanze, avvalendosi di CONSIP S.p.A., ha messo a disposizione delle Stazioni Appaltanti il Mercato 
Elettronico delle Pubbliche Amministrazioni e, dato atto, pertanto che sul MEPA si può acquistare mediante 
Trattativa Diretta; 

VISTO il D.Lgs 25 maggio 2016, n. 97 recante “Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di 
prevenzione della corruzione, pubblicita' e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 190 e del 
decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia 
di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”; 

 
Visto il Decreto Interministeriale 28/08/2018, n. 129 concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
 
CONSIDERATO in particolare l’Art. 4 c. 4 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 che recita “Con l'approvazione del 

programma annuale si intendono autorizzati l'accertamento delle entrate e l'impegno delle spese ivi 
previste”; 

VISTO Il Decreto di semplificazione e rilancio degli appalti pubblici cd. "Sblocca Cantieri" (D.L. 32/2019), in vigore 
dal 19 aprile 2019, che apporta modifiche al Codice dei Contratti Pubblici (D. Lgs. 50/2016) anche nelle 
acquisizioni di beni e servizi VISTO Il Decreto n°  76/2020 cosiddetto “Decreto Semplificazioni” e la successiva 
legge di conversione n° 120/2020 che instituisce un regime derogatorio a partire dalla entrata in vigore del 
decreto fino alla scadenza del 31/12/2021  

VISTO in particolare l’articolo 1 comma 2 lettera 2) che eleva il limite per gli affidamenti diretti “anche senza previa 
consultazione di due o più operatori economici” a euro 75.000,00 

 
VISTO La legge 108/2021 di conversione del Decreto Legge n° 77 del 31 maggio 2021, cosiddetto decreto 

semplificazioni Bis, che proroga le procedure di acquisto fino al 30/06/2023; 
 

Firmato digitalmente da RENATA DE GRANDI

mailto:viic83300a@istruzione.it
mailto:viic83300a@pec.istruzione.it
https://icsnoventavi.edu.it/


 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. FOGAZZARO” - NOVENTA VICENTINA 

VIA G. MARCONI N. 13 – 36025 – NOVENTA VICENTINA 
tel. 0444/787117 -  fax 0444/789322 - Cod.Mecc. VIIC83300A – Cod. Fisc. 80017090244 

indirizzo e-mail: viic83300a@istruzione.it; posta PEC: viic83300a@pec.istruzione.it ; 
sito: https://icsnoventavi.edu.it/ 

 

 

  

3 

VISTO in particolare l’articolo 51 comma 1 lettera a) punto 1. che eleva il limite per gli affidamenti diretti “anche 
senza previa consultazione di due o più operatori economici” a euro 139.000,00 euro  

VISTO in particolare l’art, 55 comma 1 lettera b) punto 2. che autorizza il Dirigente Scolastico ad operare in deroga 
alle disposizioni del Consiglio di istituto di cui all’art. 45 comma 2 lettera a)  

VISTO in particolare l’art, 55 comma 1 lettera b) punto 1. che autorizza il Dirigente scolastico, laddove ne ricorrano le 
esigenze, ad operare anche al di fuori degli obblighi definiti all’art. 1 comma 449 e comma 450 della legge 
296/2006 

 

Accertato che la fornitura di cui alla presente è di importo inferiore a quanto indicato ai precedenti punti e 
che, pertanto, per essa è possibile procedere mediante affidamento diretto;   
 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) approvato con delibera n. 2/4 del Collegio dei Docenti del 

26-1-22 
 

VISTO l’Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27/12/2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la 
formazione alla transizione ecologica”, emanato nell’ambito del Programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture 
per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 
d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale 
e resiliente dell'economia - Azione 13.1.3 “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”; 

TENUTO conto della CANDIDATURA N. 1075620 presentata da questo istituto Comprensivo nelal quale 
per la spesa di cui all’oggetto, è stata programmata la somma  di € 17.500,00 ;  

VISTO: la Nota autorizzativa del MIUR Prot. AOOGABMI - 0035942 del 24.05.2022, che rappresenta la 
formale autorizzazione del progetto e per gli impegnio di spesa della singola Istituzione scolastica;  

VISTO il decreto dirigenziale di assunzione in bilancio N.6959/2022;  
Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 131/2 del 15-2-22 con la quale è stato approvato il 

Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2022; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. N° 131/3 del 15-02-2022; 
VISTA la delibera del Collegio docenti n.6/4 del 20-1-22 di adesione al PON in oggetto; 
 
VISTA la proposta di beni per il progetto PON in oggetto protocollata con n. 7021/2022;  
Visto l’art. 1, comma 449 della Legge 296 del 2006, come modificato dall’art. 1, comma 495, Legge. n. 

208 del 2015, che prevede che tutte le amministrazioni statali centrali e periferiche, ivi comprese 
le scuole di ogni ordine e grado, sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni 
stipulate da Consip S.p.A.; 

Considerato che la Consip SPA, società concessionaria del Ministero dell’Economia e delle Finanze per i 
servizi informativi pubblici, NON ha attive convenzioni per analoghe forniture a cui l’Istituto 
potrebbe aderire come da prot. 7023/2022; 

VISTO Il Regolamento interno d’Istituto, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di 
acquisto di lavori, servizi e forniture, deliberato dal Consiglio di Istituto in data 11-9-19 con 
delibera n.111/4; 

 
Vista la nomina del Responsabile Unico del Procedimento (RUP) prot. n. 6961/2022; 
Considerato che, nel dettaglio, si rende necessario l’acquisto dei seguenti beni per la realizzazione del 
progetto: 
 

Firmato digitalmente da RENATA DE GRANDI

mailto:viic83300a@istruzione.it
mailto:viic83300a@pec.istruzione.it
https://icsnoventavi.edu.it/


 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. FOGAZZARO” - NOVENTA VICENTINA 

VIA G. MARCONI N. 13 – 36025 – NOVENTA VICENTINA 
tel. 0444/787117 -  fax 0444/789322 - Cod.Mecc. VIIC83300A – Cod. Fisc. 80017090244 

indirizzo e-mail: viic83300a@istruzione.it; posta PEC: viic83300a@pec.istruzione.it ; 
sito: https://icsnoventavi.edu.it/ 

 

 

  

4 

DESCRIZIONE QUANTITA'

Terreno disidratato dal quale è ottenibile fino a 10 litri di terreno

20 per 20 litri di terreno 

ottenibili

Torba bionda 15 KG

Annaffiatoio 2 litri 10

sensore wifi per monitorare le condizioni ambientali ( luce, umidità, 

temperatura…) con App
9

Misuratore Luce-Umidità-Ph 9

Miniserra completa di semenzaio ( dimensioni di massima: cm 20x14xh11) 9

Casetta uccellini                   6

Fioriera in legno - dimensioni di massima  40x90x26h cm 6

buste di semi per fiori misti 250

buste di semi ortaggi misti 24

Pluviometro 5

Contenitore materiale con coperchio costituito da ingranditore fino a 4 volte 5

Scaffale a ripiani - dimensioni di massima cm 142x30x h98 5

Apparecchio dimostrazione assorbimento Sali minerali 5

Apparecchio dimostrazione produzione ossigeno 5

Spaventapasseri 4

Termometro  digitale  4

Lenti di ingrandimento con manico per laboratori con alunni della primaria 24

robottini e mappe ( coding)  - tema: ricliclo e rifiuti 8

Composter in polipropilene -capienza di massima litri 400 - 3

Scopa in bamboo con manico in legno 3

Tubo da giardino    rotolo 50 m - diametro 5/8 3

Avvolgitubo portatile con ruote capacità 40 m 3

Apparecchio dimostrazione respirazione piante 3

Strumenti da giardinaggio per una classe 3

Serra idroponica "a torre verticale" per la coltivazione interna di verdure 3

Serra idroponica da banco per la coltivazione interna di piccoli ortaggi 3

espositore a pannello con elementi magnetici sulla raccolta differenziata 

rifiuti
3

Kit scientifici di esperimenti di botanica 3

Pannello didattico con Piramide alimentare -dimensione di massima 70x70 -

comprensivo di magnetini
3

sistema metrico decimale 3

vasi di terracotta  ( dimensione media ) 60 vasi Kit per l'osservazione di radici e lombrichi ( contenitori in materiale 

trasparente ) 2

Centralina analogica 2

Stazione meteo didattica portatile 2

kit didattico per la scoperta dell'Energia solare 2

robottini e mappe ( coding) : scoprire i fiori 4

Microscopio Digitale per LIM da 5Mp 2

Mappe per coding di varia tipologia con applicativo APP 10

Gioco didattico sul tema dell'energia pulita 2

Rasaerba a batteria con larghezza di taglio cm 38 1

Kit per lab su energie alternative 1

Kit per la comprensione delle energie rinnovabili 1

Casetta piccola per gli attrezzi in legno con una porta singola  - dimensione 

di massina cm 68x94
1

kit per insegnare agli studenti primaria-infanzia energie solari rinnovabili 1

 Robotino coding da esterno ( utilizzabile su prato con ruote adatte ad 

ambiente esterno ) 
1

 

Firmato digitalmente da RENATA DE GRANDI

mailto:viic83300a@istruzione.it
mailto:viic83300a@pec.istruzione.it
https://icsnoventavi.edu.it/


 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. FOGAZZARO” - NOVENTA VICENTINA 

VIA G. MARCONI N. 13 – 36025 – NOVENTA VICENTINA 
tel. 0444/787117 -  fax 0444/789322 - Cod.Mecc. VIIC83300A – Cod. Fisc. 80017090244 

indirizzo e-mail: viic83300a@istruzione.it; posta PEC: viic83300a@pec.istruzione.it ; 
sito: https://icsnoventavi.edu.it/ 

 

 

  

5 

Esaminato in data 22-11-22 il Catalogo “Edugreen” della ditta CAMPUSTORE SRL ( VIA VILLAGGIO 
Europa, 3 – 36061 Bassano del Grappa  - partita IVA 02409740244) ed esaminati gli articoli ivi 
presenti e verificato che i relativi costi, oltre che congrui, consentono l’acquisto di quanto 
necessario entro la disponibilità economica programmata;   

Considerato che gli oneri di sicurezza per l’eliminazione dei rischi da interferenza, non soggetti a ribasso, 
sono pari a 0,00 € (euro zero,00), trattandosi di mera fornitura di materiali o attrezzature; 

ACCERTATO il rispetto del principio di rotazione trattandosi della prima fornitura di beni per orto e 
giardino didattico;  

Tenuto conto delle scadenze fissate dal M.I. con nota n. 91393/28-10-22;  

 
D E T E R M I N A 

Art. 1 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 
Art. 2 
di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento diretto, tramite 
trattativa sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) con l'operatore economico 
CAMPUSTORE SRL ( VIA VILLAGGIO Europa, 3 – 36061 Bassano del Grappa  - partita IVA 02409740244), dei 
beni:  

Firmato digitalmente da RENATA DE GRANDI

mailto:viic83300a@istruzione.it
mailto:viic83300a@pec.istruzione.it
https://icsnoventavi.edu.it/


 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. FOGAZZARO” - NOVENTA VICENTINA 

VIA G. MARCONI N. 13 – 36025 – NOVENTA VICENTINA 
tel. 0444/787117 -  fax 0444/789322 - Cod.Mecc. VIIC83300A – Cod. Fisc. 80017090244 

indirizzo e-mail: viic83300a@istruzione.it; posta PEC: viic83300a@pec.istruzione.it ; 
sito: https://icsnoventavi.edu.it/ 

 

 

  

6 

DESCRIZIONE QUANTITA'

Terreno disidratato dal quale è ottenibile fino a 10 litri di terreno

20 per 20 litri di terreno 

ottenibili

Torba bionda 15 KG

Annaffiatoio 2 litri 10

sensore wifi per monitorare le condizioni ambientali ( luce, umidità, 

temperatura…) con App
9

Misuratore Luce-Umidità-Ph 9

Miniserra completa di semenzaio ( dimensioni di massima: cm 20x14xh11) 9

Casetta uccellini                   6

Fioriera in legno - dimensioni di massima  40x90x26h cm 6

buste di semi per fiori misti 250

buste di semi ortaggi misti 24

Pluviometro 5

Contenitore materiale con coperchio costituito da ingranditore fino a 4 volte 5

Scaffale a ripiani - dimensioni di massima cm 142x30x h98 5

Apparecchio dimostrazione assorbimento Sali minerali 5

Apparecchio dimostrazione produzione ossigeno 5

Spaventapasseri 4

Termometro  digitale  4

Lenti di ingrandimento con manico per laboratori con alunni della primaria 24

robottini e mappe ( coding)  - tema: ricliclo e rifiuti 8

Composter in polipropilene -capienza di massima litri 400 - 3

Scopa in bamboo con manico in legno 3

Tubo da giardino    rotolo 50 m - diametro 5/8 3

Avvolgitubo portatile con ruote capacità 40 m 3

Apparecchio dimostrazione respirazione piante 3

Strumenti da giardinaggio per una classe 3

Serra idroponica "a torre verticale" per la coltivazione interna di verdure 3

Serra idroponica da banco per la coltivazione interna di piccoli ortaggi 3

espositore a pannello con elementi magnetici sulla raccolta differenziata 

rifiuti
3

Kit scientifici di esperimenti di botanica 3

Pannello didattico con Piramide alimentare -dimensione di massima 70x70 -

comprensivo di magnetini
3

sistema metrico decimale 3

vasi di terracotta  ( dimensione media ) 60 vasi 

Kit per l'osservazione di radici e lombrichi ( contenitori in materiale 

trasparente )
2

Centralina analogica 2

Stazione meteo didattica portatile 2

kit didattico per la scoperta dell'Energia solare 2

robottini e mappe ( coding) : scoprire i fiori 4

Microscopio Digitale per LIM da 5Mp 2

Mappe per coding di varia tipologia con applicativo APP 10

Gioco didattico sul tema dell'energia pulita 2

Rasaerba a batteria con larghezza di taglio cm 38 1

Kit per lab su energie alternative 1

Kit per la comprensione delle energie rinnovabili 1

Casetta piccola per gli attrezzi in legno con una porta singola  - dimensione 

di massina cm 68x94
1

kit per insegnare agli studenti primaria-infanzia energie solari rinnovabili 1

Robottino coding da esterno ( utilizzabile su prato con ruote adatte ad 

ambiente esterno ) 
1

 
 
per un importo complessivo non superiore ad € 17.500,00, IVA inclusa.  
 
 

Firmato digitalmente da RENATA DE GRANDI

mailto:viic83300a@istruzione.it
mailto:viic83300a@pec.istruzione.it
https://icsnoventavi.edu.it/


 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. FOGAZZARO” - NOVENTA VICENTINA 

VIA G. MARCONI N. 13 – 36025 – NOVENTA VICENTINA 
tel. 0444/787117 -  fax 0444/789322 - Cod.Mecc. VIIC83300A – Cod. Fisc. 80017090244 

indirizzo e-mail: viic83300a@istruzione.it; posta PEC: viic83300a@pec.istruzione.it ; 
sito: https://icsnoventavi.edu.it/ 

 

 

  

7 

 
ART. 3  
- di nominare, la dott.ssa Renata De Grandi, quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi 

dell’art. 31 del                                                                                    D.Lgs. 50/2016; 

- che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi 

della normativa sulla trasparenza e degli obblighi di pubblicità legale. 

 

 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Renata De Grandi 

 

 

Firmato digitalmente da RENATA DE GRANDI

mailto:viic83300a@istruzione.it
mailto:viic83300a@pec.istruzione.it
https://icsnoventavi.edu.it/

		2022-11-26T09:48:08+0100
	RENATA DE GRANDI




